



# Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik

Odštepný závod Žilina

Námestie M. R. Štefánika 1 , 011 45 Žilina

---

K verejnému obstarávaniu

„Lesnícke služby v ťažbovom procese na OZ Žilina na roky 2021 – 2024“ (číslo spisu 502/2021/0992)

boli k dátumu **01.02.2021**

doručené nasledovné otázky k vysvetleniu súťažných podkladov:

**Otázka:** „Niektoré súťažné podklady sú v PDF, stačí ich vypísať ručne oskenovať a poslať?“

**Odpoveď:**

Dokumenty, ktoré je potrebné vyplniť a predložiť k žiadosti o zaradenie do dynamického nákupného systému sú poskytnuté vo formáte .doc. Ostatné dokumenty (výzva a zmluva o dielo s prílohami) sú len informatívne, aby každý uchádzač vedel, aké doklady sa použijú v "čiastkových výzvach", keď sa budú vyhlasovať. K prílohám č. 1 až 4 súťažných podkladov je potrebné doplniť doklady, ktorými uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti alebo dokument JED.

---

**Otázka:** „Ak máme s Vami už uzavretú rámcovú zmluvu na Lesnícke činnosti v ťažbovom procese na roky 2019-2022, môžeme ísť aj do tejto súťaže?“

**Odpoveď:**

Áno, môžete sa tejto súťaže zúčastniť.

---

**Otázka:** „V Zmluve o dielo treba vypisovať žlté políčka a aj subdodávateľov ?“

**Odpoveď:**

Vid' odpoveď na otázku „Niektoré súťažné podklady sú v PDF, stačí ich vypísať ručne oskenovať a poslať?“

---

**Otázka:** „Čestné vyhlásenia - treba, aby boli s notárskym overeným podpisom ?“

**Odpoveď:**

Nie, nie je potrebné notárske overenie.

---

**Otázka:** „Od subdodávateľa potrebujete všetky dokumenty, ktoré sú v podmienkach účasti ?“

**Odpoveď:**

Ak Vy - ako uchádzač predložíte ponuku, v ktorej budete mať subdodávateľov, títo musia preukázať všetky dokumenty z § 32, t.j. musia aj za seba doložiť všetky doklady preukazujúce podmienky účasti.

---

**Otázka:** „Musíme dávať do ponuky subdodávateľov, alebo stačí len zoznam subdodávateľov, ktorý dá úspešný uchádzač verejnému obstarávateľovi pred podpisom Zmluvy o dielo?“

**Odpoveď:**

Nie je povinnosťou uchádzača predkladať so žiadosťou o zaradenie do dynamického nákupného systému aj zoznam subdodávateľov, ak nemá v úmysle zadať službu subdodávateľom. Avšak verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača, aby s dostatočným časovým predstihom pred podpisom zmluvy (zmluva o dielo na konkrétnu čiastkovú zákazku), ale najneskôr ku dňu podpisu zmluvy predložil verejnému obstarávateľovi zoznam všetkých známych subdodávateľov ak nimi bude dodávať predmet služby s uvedením ich identifikačných údajov, predmetu subdodávky alebo údajov o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a predpokladané množstvo dodanej služby v subdodávkach (bod 8.3 SP).

---

**Otázka:** „Do prílohy č.1 - Výzvy na predloženie ponuky treba napísať do žltého políčka pre ktorú Lesnú správu platí ponuka, alebo to platí pre všetky Lesné správy OZ Žilina?“

**Odpoveď:**

Súbor **Sutazne podklady\_ Pr5 Vyzva Pr1.pdf** je v súťažných podkladoch uvedený ako vzor, ktorý sa bude používať pri výzvach na predkladanie ponúk čiastkových zákaziek. K žiadosti o zaradenie do DNS tento dokument uchádzač nepredkladá.